
SMLOUVA O PRODLOUŽENÍ LICENCÍ SOFTWARE ASSURANCE A 
POŘÍZENÍ NOVÝCH LICENCÍ PRO DESKTOPOVOU PLATFORMU

č. S-14/2020/ŘSS
kterou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"),

uzavírají

Česká republika - Ústavní soud

se sídlem Joštova 8, 660 83 
Brno

IČO:48513687

dále jen „nabyvatel"

a

T-Mobile Czech Republic a.s.

se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 

IČO:64949681

zapsaná ve veřejném rejstříku u rejstříkového soudu v Praze 

spisová značka (oddíl, vložka) oddíl B., vložka 3787

dále jen „poskytovatel"

I.

Předmět smlouvy, úvodní prohlášení

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k plnění předmětu podlimitní veřejné 
zakázky zadávané pod názvem „Prodloužení licencí Software Assurance a pořízení 
nových licencí pro desktopovou platformu" (dále jen „veřejná zakázka") a nabyvatel 
se zavazuje plnění převzít a zaplatit za něj cenu specifikovanou v čl. II. této smlouvy.

1



2. Účelem této smlouvy se rozumí zajištění řádného a bezpečného provozu předmětu 
veřejné zakázky, tak jak bylo specifikováno v zadávací dokumentaci na veřejnou 
zakázku,
tj. zajištění prodloužení licencí Software Assurance, které exspirují k datu 30. 6. 
2020 včetně pořízení nových licencí od společnosti Microsoft Corporation, a to v 
délce 36 kalendářních měsíců u následujících produktů:

Part
Number

(SKU)
Název produktu

Počet
kusů

AAA-12378 Windows ENTpD Dev UpSA 190 Prodloužení SA
AAA-11033 Windows E3EpD Addon Subsc 45 Nový Addon
AAA-03771 CoreCAL Dev CIASA 30 Prodloužení SA na zařízení
AAA-03772 CoreCAL User CIASA 160 Konverze a prodloužení SA na
AAA-05545 Office 365 El Addon 30 Nový Addon

3. Všechny dodané produkty společnosti Microsoft Corporation prodlužují služby 
Microsoft Software Assurance u licencí, které kryjí o 36 kalendářních měsíců. 
Poskytovatel je povinen zajistit veškeré činnosti vedoucí k uzavření multilicenční 
smlouvy MPSA mezi nabyvatelem a společností Microsoft Corporation včetně 
předložení příslušných smluvních dokumentů k podpisu nabyvateli tak, aby bylo možné 
plynule navázat služby Software Assurance z výše uvedené smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje dodat řádně a včas originální produkty společnosti Microsoft 
Corporation určené pro evropský trh, plně a řádně využitelné v České republice a prosté 
jakýchkoliv faktických a právních vad.

5. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou potřebnou součinnost ke splnění 
předmětu této smlouvy.

6. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli právo užívat výše vymezené 
produkty po dobu platnosti této smlouvy. Licenční podmínky a servisní podpora k 
předmětu plnění se řídí podmínkami společnosti Microsoft Corporation, není-li v této 
smlouvě uvedeno jinak.

7. Poskytovatel tímto nabyvateli poskytuje na předmět plnění specifikovaný v odstavci 
2 tohoto článku záruku po dobu 3 let.

8. Licence budou registrovány na licenčním portále společnosti Microsoft Corporation.

Cena

1. Kupní cena za celý předmět smlouvy uvedený v článku I. činí

2



celkem
1 889 583,00 Kč bez DPH, tj. 2 286 395,43 Kč včetně DPH ve výši 21%.

2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná. Cenou se rozumí celková cena, která 
zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související se zajištěním a dodáním předmětu 
plnění včetně nákladů, které poskytovatel v souvislosti s touto smlouvou vynaloží.

Termín dodání

1. Poskytovatel je povinen zajistit veškeré činnosti, které vedou kdodání předmětu plnění 
nabyvateli a předložit nabyvateli užívací práva nejpozději do 25. 8. 2020.

2. Poskytovatel je povinen zajistit a dodat nabyvateli plnění specifikované touto smlouvou 
řádně a včas, tj. v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami, v rozsahu podle článku I. 
a ve stavu způsobilém k řádnému užívání, jež umožní naplnění účelu, který je při 
pořizování tohoto druhu plnění obvykle sledován.

3. Místem dodání je sídlo kupujícího Joštova 8, 660 83 Brno.

4. Předání a převzetí plnění bude zaznamenáno v datovaném předávacím protokolu 
podepsaném oběma smluvními stranami.

IV.
Platební podmínky

1. Poskytovatel bere na vědomí, že nabyvatel neposkytuje zálohy.

2. K zaplacení ceny je poskytovatel povinen vystavit nabyvateli daňový doklad (fakturu), 
který musí splňovat všechny náležitosti zvláštních právních předpisů.

3. Cena za předmět plnění podle této smlouvy bude hrazena ročně, a to celkem ve 
třech jednotlivých splátkách, přičemž výše jednotlivých splátek činí 1/3 celkové ceny za 
předmět plnění dle této smlouvy. První splátka ve výši 1/3 ceny bude uhrazena na 
základě faktury vystavené po řádném dodání předmětu plnění, druhá splátka ve výši 
1/3 ceny bude uhrazena na základě faktury vystavené po uplynutí 1 roku od uzavření 
smlouvy a třetí splátka bude nabyvatelem uhrazena na základě faktury vystavené po 
uplynutí 2 let od uzavření smlouvy.

4. K zaplacení ceny je prodávající povinen vystavit daňový doklad (fakturu), který musí 
splňovat všechny náležitosti zvláštních právních předpisů. Daňový doklad musí být 
vystaven v české měně.

3



5. Každá faktura musí za účelem možnosti prokázání legálního nabytí produktů a 
možnosti prokázání souvislosti nabytých produktů s jednotlivými typy licencí na 
užívání software společnosti Microsoft Corporation obsahovat minimálně katalogové 
číslo produktu, přesné označení produktu včetně počtu dodaných produktů a jejich 
cenu.

6. Splatnost faktury bude činit 14 kalendářních dnů od dne jejího doručení nabyvateli. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno 
výše, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je nabyvatel oprávněn ji ve lhůtě její 
splatnosti poskytovateli vrátit a poskytovatel je povinen vystavit nabyvateli fakturu 
opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury dle předcházející věty se dnem 
jejího doručení lhůta její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem 
následujícím po dni, kdy byla opravená, nebo doplněná faktura splňující všechny 
náležitosti dle zvláštních právních předpisů včetně katalogového čísla produktu, 
přesného označení produktu včetně počtu dodaných produktů a jejich ceny doručena 
nabyvateli. Dnem úhrady se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu nabyvatele.

7. Bez ohledu na ustanovení odst. 6. tohoto článku si strany sjednávají, že cena nebude, 
bez ohledu na datum splatnosti, uhrazena dříve, než bude plnění předmětu smlouvy 
řádně zajištěno a dodáno nabyvateli.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že je držitelem statusu Licensing Solution Partner společnosti
Microsoft Corporation platného pro Českou republiku umožňujícího dodávat produkty
společnosti Microsoft Corporation, které jsou předmětem této smlouvy v souladu s
podmínkami společnosti Microsoft Corporation v České republice a po celou dobu
platnosti této smlouvy je povinen tuto podmínku splňovat.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění řádně a včas dle této smlouvy, dále se 
zavazuje informovat nabyvatele o plnění svých povinností podle této smlouvy a o 
důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností 
smluvních stran.

3. V případě, že by poskytovatel zjistil, že by se z titulu plnění této smlouvy mohl 
stát zpracovatelem dle č. 4 odst. 8 GDPR, je povinen nabyvatele o této skutečnosti 
neprodleně informovat a následně jsou v důsledku toho smluvní strany povinny 
uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle č. 28 odst. 3 GDPR (např. ve formě dodatku k této 
smlouvě).

4. Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 
veškerých informací souvisejících s agendou a činností nabyvatele, o kterých se při

4



plnění smlouvy dozví. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje též porušení 
povinnosti mlčenlivosti poskytovatele ohledně osobních údajů. Bude-li poskytovatel s 
osobními údaji nakládat při realizaci předmětu této smlouvy, odpovídá za to, že z 
jeho strany bude nakládání s těmito osobními údaji v souladu s příslušnými právními 
předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; GDPR).

5. Poskytovatel zajistí veškeré činnosti a služby potřebné k uzavření smlouvy včetně 
předložení potřebných dokumentů nabyvateli, a to v souladu s pravidly společnosti 
Microcsoft Corporation.

6. Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost.

VI.
Sankce

1. Při prodlení poskytovatele s dodáním plnění dle této smlouvy ve sjednaném termínu 
(čl.III. odst. 1 této smlouvy) je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení. Nárok na smluvní pokutu vzniká bez 
ohledu na to, zda porušením zajištěné povinnosti vznikne kupujícímu škoda.

2. V případě, že poskytovatel poruší povinnost stanovenou v čl. V. odst. 4. této smlouvy 
(povinnost mlčenlivosti), vyjma porušení povinnosti spočívající ve sdílení informací 
poskytovatelem se společností Microsoft Corporation o činnosti nabyvatele 
nezbytných k naplnění účelu smlouvy, je povinen zaplatit nabyvateli smluvní pokutu 
ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

3. V případě, že poskytovatel poruší povinnost stanovenou v čl. V. odst. 1 smlouvy, je 
povinen zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč.

4. V případě, že poskytovatel poruší povinnost uvedenou v článku I. odst. 4 této smlouvy 
(poskytnutí plnění bez právních a/nebo faktických vad), je povinen zaplatit nabyvateli 
smluvní pokutu ve výši 90 000 Kč.

5. Pokud by poskytovatel jakoukoliv část plnění prováděl prostřednictvím 
poddodavatele, odpovídá poskytovatel za plnění a úkoly poddodavatele stejným 
způsobem a ve stejném rozsahu jakoby plnění poskytovatel a úkony činil sám 
poskytovatel.

6. Smluvní pokutu je poskytovatel povinen uhradit nabyvateli do 7 dnů poté, co byl k 
jejímu uhrazení písemně vyzván nabyvatelem. Ujednáním o smluvní pokutě, ani 
uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok nabyvatele na náhradu škody, a to ani

5



co do částky, o kterou náhrada škody smluvní pokutu přesahuje. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije.

7. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen případný nárok na náhradu škody, a to ani co 
do výše, v níž náhrada škody smluvní pokutu převyšuje.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit pouze z důvodů stanovených v 
této smlouvě, nebo pokud dojde k podstatnému porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné 
odstoupení strany odstupující doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením není 
dotčen nárok na smluvní pokutu, který vznikl před zánikem smlouvy.

2. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající:
a) bude v prodlení s dodáním plnění předmětu této smlouvy v termínu 

stanoveném v čl. III. odst. 1 této smlouvy;
b) dodá plnění, které vykazuje podstatné vady nebo je ve zjevném rozporu s 

touto smlouvou;
c) poruší povinnost sjednanou v článku V. odst. 1 této smlouvy;
d) poruší povinnosti sjednané v článku V. odst. 3 této smlouvy;
e) poruší povinnosti sjednané v článku V. odst. 4 této smlouvy.

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že nabyvatel bude 
v prodlení se zaplacením ceny dle podmínek sjednaných včl. IV. odst. 6 této smlouvy 
o více než 30 dní.

Vlil.
Závěrečná ujednání

1. Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými v § 219 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje 
se poskytnout nabyvateli potřebnou součinnost.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 3 roky od jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a řídí se ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Pohledávku, ani část pohledávky z této smlouvy nelze postoupit jiné osobě, pokud s 
tím nevysloví písemný souhlas obě smluvní strany této smlouvy. Ustanovení § 1879 
občanského zákoníku se nepoužije.

6



4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.

5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní 
straně.

Příloha č. 1: - kopie cenové nabídky

Příloha č. 2: - zadávací dokumentace ze dne 26. 6. 20200

7



Příloha č. 1: - kopie cenové nabídky

Cenová tabulka - příloha č. 2 ZD

Prodloužení licencí Software Assurance a pořízení nových licencí pro desktopovou
platformu - Ústavní soud

Part
Number Název produktu Počet ks

Cena licence 
za rok bez

DPH

Cena celkem za rok 
bez DPH

AAA-12378 Windows ENTpD Dev UpSA 190 1 580,00 Kč 300 200,00 Kč
AAA-11033 Windows E3EpD Addon Subsc 45 300,60 Kč 13 527,00 Kč
AAA-03771 CoreCAL Dev CIASA 30 1 145,00 Kč 34 350,00 Kč
AAA-03772 CoreCAL User CIASA 160 1 474,50 Kč 235 920,00 Kč

AAA-05545 Office 365 El Addon 30 1 528,80 Kč 45 864,00 Kč

Roční cena celkem bez DPH 629 861,00 Kč

Roční cena celkem s DPH 762 131,81 Kč
Celkem za 3 roky bez DPH 1 889 583,00 Kč

Celkem za 3 roky s DPH 2 286 395,43 Kč

Podmínkou dodání licencí Microsoft je podepsání multilicenční smlouvy Microsoft Products 
and Services Agreement (MPSA) Zadavatelem.

8



Příloha č. 2: - zadávací dokumentace ze dne 26. 6. 20200

Výzva

k po dá ni nabíd ek r a pod lim itní veřej no u z aká zku n a služby 

s názvem
„Prodlouženi licenci Software Assurance a pořízení nových licenci pro

desktopovou platformu"

jež je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízeni ve smyslu § 53 zákona č. 134/2016 5b.,
o zadávání veřejných zakázek.

Součástí výzvy je též zadávací dokumentace.

Převažující kódy CPV předmětu veřejné zakázky:
» 72266000-1 Dodávka programového vybavení
» 48000000-8 Balíky programů a informační systémy

Identifikace zadavatele:

Česká republika - Ustavní soud 
Joštova 625/S, 660 63 Brno 2 
ICO: 485 136 67

datová schránka: z2tadw5

1

9



Zadavatel: Česka republika - Ústavní soud, Joštova B, 660 83 Brno, IČO: 485 136 87 tímto 
vyhlašuje pod limitní veřejnou zakázku na služby názvem „Prodloužení licencí Software 
Assurance o pořízení nových licencí pro desktapavou platformu"', a to ve zjednodušeném 
pod limitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016, o zadáváni veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon").

Identifikační údaje zadavatele

N ázev z a dáváte le: Česká řep u bliká - Ústav ní soud 
sídlo: Joštova 625/S, 660 83 Brno 2 
IČO:485136 87

internetové adresy profilů zadavatele:

Účel a předmět veřejné zakázky

1. Účelem této veřejné zakázky je zajištění prodloužení služeb Microsoft Software Assurance 
včetně pořízení nových licencí.

2. Předmětem této veřejné zakázky je prodloužení licencí Software Assu rance, které 
exspirují k datu 30. 6. 2020 včetně pořízení nových licencí, a to nákupem produktů 
společnosti Microsoft Corporation u produktů specifikovaných v níže uvedené tabulce 
[odstavec 3 tohoto článku). Smlouva bude prodloužena od tohoto data v délce 36 
kalendářních měsíců.

2

10



3. Předmětem veřejné zakázky je zajištění prodloužení služeb a pořízení nových licencí 
u následujících produktu:

Part
Number

(SKUj
Název produktu

Počet
kusů

AAA-12378 Windo ws ENTpD Dev UpSA 190 Prodloužení 5:4
AAA-11033 Windows E3EpD Addon Subsc 45 Nový Adiden
AAA-03771 CoreCAL Dev CÍASA 30 Prodloužení 5:4 na zařízení
AAA-03772 CoreCAL User CÍASA 160 Konverze a prodlouženi SA na uživatele
TíAA-05545 Office 365 El Addon 30 Nový Addon

4. Zadavatel požaduje prodloužení služeb Microsoft Software Assurance v rámci 
multiiicenční smlouvy Microsoft Products and Services Agreement (dále jen „MP5A"). 
K datu vyhlášení této veřejné zakázky má zadavatel uzavřenou multiiicenční smlouvu 
Enterprise (83233730), jejíž platnost končí k datu 30. 6. 2020. Společnost Microsoft 
Corporation garantuje tzv. Qrace Period pro převod Software Assurance zvýše uvedené 
smlouvy do 31. S. 2020. Pro zpracování operačním centrem společnosti Microsoft 
Corporation je závazný termín pro objednáni 25. S. 2020

5. Vybraný dodavatel je povinen zajistit veškeré činnosti vedoucí k uzavření multiiicenční 
smlouvy MPSA mezi zadavatelem a společností Microsoft Corporation včetně předložení 
příslušných smluvních dokumentů k podpisu zadavateli tak, aby bylo možné plynule 
navázat služby Software Assu rance z výše uvedené smlouvy.

6. Prodloužení platnosti Software Assurance a pořízení nových licencí lze realizovat 
výhradně originálními produkty společnosti Microsoft Corporation.

7. Veškeré služby a dodávky musí splňovat technické normy a aktuální právní předpisy 
platné v České republice.

III.
Doba a místo plnění veřejné zakázky

1. Předpokládaná doba plnění celého předmětu veřejné zakázky: ihned do ukončení 
zadávacího řízení a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

2. Místo plnění veřejné zakázky: Joštova 625/8, 660 83 Brno2.

IV.
Zadávací podmínky

1. Zadávacími podmínkami ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) zákona 
zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, 
v zadávacím řízení, pravidla pro snížení počtu účastníků zadávacího

se rozumí veškeré 
podmínky účasti 

řízení nebo snížení

3

11



počtu předběžných nabídek nebo řešení, pravidla pno hodnocení nabídek a další 
podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle 5 104 zákona.

2. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné 
zakázky, atos ohledem na případně prodloužení zadávacího řízení.

V.
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

1. Dodavatel vyplní ceny do cenové tabulky, která je přílohou č. 2 této zadávací 
dokumentace a návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.

2. Veškeré jednotkové ceny včetné celkové nabídkové ceny, budou vyjádřeny nejvýše na dvě 
desetinná místa.

VI.
Kvalifikace dodavatelů

Kvalifikaci splní dodavatel/účastník zadávacího řízení, který v souladu s & 73 zákona splní:
a) základní způsobilost dle § 74 zákona;
b) profesní způsobilost dle & 77 zákona odst. 1 a 2 zákona;
c} technickou kvalifikaci dle §79 zákona.

VII.
Základní způsobilost

1. Účastník podávající nabídku musí splňovat základní způsobilost podle §74 odst. 1 až 3
zákona.

2 Základní způsobilost splňuje dodavatel, který

a) v souladu s § 74 odst. 1 písm. a) zákona nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 
v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu zemé sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) v souladu s § 74 odst. 1 písm. b) zákona nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,

c) v souladu s § 74 odst. 1 písm. c) zákona nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) v souladu s § 74 odst. 1 písm. d) zákona nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

4

12



e) v souladu s 5 74 odst. 1 písm. e) zákona není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního předpisu země sídla 
dodavatele.

3. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 2 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 2 písm. a)splňovat

a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
cj osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

4. Účastn í-li se za d ávacih o říze ní pobočka závodu

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 2 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 2 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci 3 a vedoucí pobočky závodu.

5. Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením 
následujících listin:

a) Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. aj zákona: Výpis z evidence Rejstříku 
trestů.

b) Základní způsobilost podle & 74 odst. 1 písm. b) zákona: Potvrzeni příslušného 
finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani písemné čestné prohlášeni

c) Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. c) zákona: Písemné čestné prohlášení.

d) Základní způsobilost podle $ 74 odst. 1 písm dl zákona: Potvrzeni příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečeni.

e) Základní způsobilost podle 5 74 odst. 1 písm. e] zákona: Výpisu z obchodního 
rejstříku nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán.

5. Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s 5 228 zákona.

Vlil.

Profesní způsobilost

1. Dodavatel podávající nabídku musí splňovat profesní způsobilost podle $77 zákona.

5

13



2. Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel v souladu 
s ustanovením §77 odst. 1 zákona, předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

3. Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) splní dodavatel, který předloží 
doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky.

4. Dodavatel je povinen prokázat, zeje držitelem statusu Licensing Solution Partners, a to 
předložením kopie potvrzení vydané společností Microsoft Corporation.

5. V souladu s § 77 odst. 3 zákona výše uvedené doklady prokazující profesní způsobilost 
dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 
způsobilost nevyžadují. O této skutečnosti dodavatel předloží v nabídce písemné čestné 
prohlášeni.

6. Splnění profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona.

IX.
Technická kvalifikace

1. K prokázání splnění technické způsobilosti pro plnění veřejné zakázky musí dodavatel 
předložit seznam referenčních zakázek, z néhož vyplývá, že v posledních 3 letech 
realizoval minimálně 1 zakázku, jejíž předmět spočíval v prodloužení služeb Microsoft 
Software Assurance a/nebo v dodávce licencí na užívaní software společnosti Microsoft 
Corporation v rámci multilicenčních smluv společnosti Microsoft Corporation.

2 V seznamu referenčních zakázek dodavatel uvede identifikaci objednatele, předmět 
zakázky, dobu realizace předmětu plnění.

X.
Společná ustanoveni ke kvalifikaci

1. Dodavatel může v souladu s § 79 odst. 4 zákona k prokázání splnění kritéria technické 
kvalifikace podle 5 79 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona použít dodávky, služby, které 
poskytl:

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plněni zakázky podílel, 
nebo

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém sena plnění dodávky, služby nebo 
stavební práce podílel.

2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splněni požadovaného kritéria způsobilosti nejpozdéji 
v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.

3. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle

6

14



& 87 zákona. Zadavatel si muže v průběhu zadávacího řízení vyžádat předloženi originálů 
nebo úředné ověřených kopií dokladu o kvalifikaci.

4. Dodavatel je oprávněn nahradit profesní a základní způsobilost v souladu s § 228 zákona 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který vsak nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost starší než 3 měsíce.

5. Kvalifikaci je dodavatel rovné! oprávněn prokázat v sou ladu s & 233 a násl. zákona 
platným certifikátem vydaným v rámci schválené ho systému certif i kovaných dodavatelů.

6. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 prostřednictvím jiných osob. V takovém případe je 
dodavatel povinen zadavateli předložit:

aj doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle & 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou;

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby;
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimi! bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, vjakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele.

7. Mase zato, že požadavek podle předchozího odstavce písm. d)je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společné s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 5 79 odst. 2 písm. aj zákona (ty. seznam 
stavebních prací), bj zákona (ty. seznam významných dodávek nebe významných služeb) 
nebo d) zákona {osvědčeni o vzdělání a odborné kvalifikací) vztahující se k takové osobě, 
musí dokument podle předchozího odstavce písm. dj obsahovat závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokázané kritérium kvalifikace 
vztahuje.

B. Povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše platí i v případě, kdy je část kvalifikace 
prokazována poddodavatelem poddodavatele.

9. V případě, že předmět veřejné zakázky bude plněn několika dodavateli společně a za 
tímto účelem dodavatelé podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen 
prokázat splněni základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 
samostatné. Splnění kritérií technické kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. V případě, !e má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli 
společně, jsou povinni zadavateli předložit rovněž písemný závazek, vněm! se zaváži, 
!e všichni tito dodavatelé podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně po celou dobu trvání smlouvy na plnění veřejné zakázky.

7

15



XI,
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

1. Pokud po předložení dokladu nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke zméné kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nově 
doklady nebo prohlášeni ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první dodavateli nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny;
b) nedošlo kovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů (účastníků zadávacího 

řízení) nebo nabídek a
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

2. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, vyloučí jej 
bezodkladně ze zadávacího řízení

XII,
Využití poddodavatele

1. Zadavatel v souladu s & 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi a uvedl, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.

XIII.
Zadávací lhůta

Zadávací lhůta ve smyslu ■§ 40 zákona je stanovena tak, že uplyne 120 kalendářních dnů 
od skončení lhůty pro podání nabídek.

XIV.
Požadavky na obsah a zpracováni nabídek

1. Nabídka musí obsahovat listiny prokazující splnění požadavků zadavatele na kvalifikaci 
v souladu sčlánkem VI. až X. zadávací dokumentace.

2. Dodavatel v rámci nabídky předloží vyplněnou cenovou tabulku, která je přílohou č. 2 této 
zadávacídokumentace.

3. Dodavatel je povinen v nabídce předložit kopii potvrzení, vydané společností Microsoft 
Corporation, že je držitelem statusu Licensing Solution Partners.

4. Nabídka bude zpracována v českém či slovenském jazyce (s výjimkou odborných názvů 
a údajů). Doklady v cizím jazyce předkládá dodavatel s překladem do českého jazyka. 
Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez

8

16



překladu. V případe, ze se podle příslušného právního řadu požadovaný doklad nevydává, 
může být nahrazen čestným prohlášením (5 45 odst. 3zákona).

5. Dodavatel v rámci nabídky předloží řádně vyplněný návrh smlouvy na veřejnou zakázku, 
který je přílohou č 1 této výzvy. Text návrhu smlouvy nesmí být dodavatelem měněn, 
doplňován, ani vněm (stejně jako v jiných částech nabídky) nesmí být uváděny jakékoli 
výhrady vůči zadávacím podmínkám či návrhu smlouvy. Dodavatel je povinen v návrhu 
smlouvy vyplnit pouze své identifikační údaje, nabídkovou cenu bez DPH a včetně DPH, 
další ustanovení (určená k vyplnění).

vcertifikovaném Národním elektronickém nástroji Ministerstva pro místní rozvoj 
httos: //ne n. nipez .cz/pnof i I / ustavn isoud.

7. Nabídku lze podat pomocí funkcionality „Podat nabídku", kterou lze nalézt pod položkou 
menu „Úkony dodavatele". Pro zašifrování nabídky ie nutné vložit pouze veřejný klíč 
(certifikát pro šifrovánil, který ie uveden u veřejné zakázky zadavatelem. Tuto podmínku
je nutné dodržet, jinak zadavatel nebude schopen nabídku otevřít a na nabídku bude
nahlíženo jako na nepodanou.

8. Zad avatel vylučuje mož nost podá ní n ab ídek ve vaří a ntách.

XV.
Lhůta pro podání nabídek, způsob podání

1. Lhůta pro podání nabídek v elektronické podobě, tj. Ihůta, v níž musí být nabídka 
v elektronické podobě doručena zadavateli: 17. 7. 2020 do 13:00 hod.

2. Nabídku nelze podat v listinné podobě. Na nabídky podané v listinné podobě nebo
podané po lhůtě pro podání nabídek nebude brán zřetel.

3. Nabídka musí být podána v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
v Národním elektronickém nástroji Ministerstva pro místní rozvoj 
https ://ne n. nipez .cz/pnof i l/ustavn isoud.

4. Zadavatel upozorňuje, aby si dodavatelé pro podání nabídky elektronickou formou 
vyhradili dostatečný časový prostor a nabídky nepodávali těsně před vypršením Ihuty pro 
podání nabídek. Nabídku lze podat pomocí funkcionality „Padat nabídku", kterou lze 
nalézt pod položkou menu „Úkony dodavatele". Pro zašifrování nabídky je nutné vložit 
pouze veřejný klíc (certifikát pro šifrování), který je uveden u veřejné zakázky 
zadavatelem. Tuto podmínku ie nutné dodržet, jinak zadavatel nebude schopen nabídku 
otevřít a na nabídku bude nahlíženo iako na nepodanou.

5. Bližší informace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny na adrese 
https://nen.nipez cz/Uzivatelskelnformace/U zíváteIskePříručky.

9

17

https://nen.nipez_cz/Uzivatelskelnformace/U_z%c3%adv%c3%a1teIskeP%c5%99%c3%adru%c4%8dky


6. V případě jakýchkoliv problému dodavatele s elektronickým podáním nabídky je možné 
kontaktovat provozovatele NEN v pracovní dny od 07:00 do 10:00 hodin na telefonním 
Čísle +420 841 888 841,

7. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné.

XVI.
Hodnotící kritéria, způsob hodnocení nabídek

1. Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídek, přičemž jediným 
kritériem hodnocení je nej nižší celková nabídková cena.

2. Nabídkovou cenou se u plátců DPH rozumí cena včetně DPH, u ne plátců DPH cena bez 
DPH. Dodavatel je povinen v nabídce výslovné uvést, zdaje či není plátcem DPH.

3. Dodavatel je povinen v nabídce stanovit nabídkovou cenu, a to uvedením ceny v českých 
korunách bez DPH a dále uvedením ceny v českých korunách s připočtením DPH, a to 
včetně příslušné procentuální sazby DPH (vzor XX Kč bez DPH, tj. XX Kč včetně DPH ve 
výši XX %).

4. V souladu s & 115 odst. 3 zákona rozhoduje při hodnoceni nabídek u zadavatele, který 
není plátcem daně z přidané hodnoty (zadavatel není plátcem DPH), cena s daní z přidané 
hodnoty.

XVII.
Žádost o vysvětlení, komunikace se zadavatelem

1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele.

2. V případě, že dodavatel požaduje vysvětleni zadávací dokumentace, je oprávněn zaslat 
písemnou žádost o její poskytnutí:

• do datově schránky zadavatele: datová schránka: z2tadw5, nebo
• na adresu el. podatelny zadavatele: DodanilSiusoud.cz. případně
• prostřednictvím certifi kovaného Národního elektronického nástroje

Ministerstva pro místní rozvoj https://nen.nioez.cz/orofil/ustavnisoud nebo 
prostřednictvím profilu zadavatele na adrese https://www.eveza.cz/cirofil- 
zadavatele/ustavni-soud/.

3. Zadavatel důrazně žádá zájemce o veřejnou zakázku, aby žádosti o vysvětlení zadávací
dokumentace a jakoukoli případnou další komunikaci týkající se veřejné zakázky zasílali
zadavateli výlučně některým ze způsobů uvedených výše.

4. Žádost o vysvětlení je dodavatel povinen označit jako „žádost o vysvětlení kveřejné 
zakázce - Prodloužení licencí Software Assurance a pořízení nových licencí pro 
desktopavou platformu

10

18

https://nen.nioez.cz/orofil/ustavnisoud
https://www.eveza.cz/cirofil-zadavatele/ustavni-soud/
https://www.eveza.cz/cirofil-zadavatele/ustavni-soud/


XVIII.
Doručováni prostřednictvím profilu zadavatele

1. Tímto si zadavatel vyhrazuje, ze v souladu s § 53 odst. 5 zákona bude oznamovat 
oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele 
uveřejněním na profilu zadavatele. Oznámení se povazují za doručená okamžikem jejich 
uveřejnění.

Příloho č. 1: návrh smlouvy 
Příloho č. 2: cenová tabulko

V Brně dne 26. 6. 2020

11

19


